

Curriculum Vitae

Informazioni personali

Cognome Nome **ROMAGNOLI SONIA**
Indirizzo via Benedetto Varchi, 37 - 50132, Firenze, Italia
Telefono +39 3337532098
E-mail sonia@inventati.org
Cittadinanza Italiana
Data di nascita 05/07/1953
Sesso Femminile

Principali interessi e competenze

Esperta nella programmazione e nel coordinamento delle attività nei Servizi per l'Infanzia – sia gestiti direttamente con personale dipendente che gestiti in appalto.

Esperienza nella valutazione e nel monitoraggio dei risultati e della qualità dei Servizi.

Esperienza, inoltre, in:

- Organizzazione e verifica del Progetto Educativo;
- Definizione dei PEI (Piani Educativi Individuali) dei bambini con deficit inseriti nei Servizi, in coordinamento con i servizi specialistici dell'ASL;
- Organizzazione e coordinamento delle risorse umane impegnate nel Servizio, con riferimento all'organizzazione delle attività e delle relative modalità di espletamento;
- Collaborazione per la progettazione di nuove strutture educative e per la ristrutturazione di strutture esistenti;
- Coordinamento pedagogico, che si sostanzia in incontri periodici con i coordinatori dei Servizi e Incontri periodici con tutto il personale impiegato nei Servizi (plenaria) o suddivisi per Nido d'Infanzia;
- Attuazione del Piano di Formazione e cura del percorso di formazione continua del personale educativo e addetto all'assistenza;
- Coordinamento delle riunioni del Consiglio dei genitori;
- Cura dei rapporti con i genitori utenti dei Servizi;
- Relazioni e incontri con i coordinatori pedagogici del Comune di Firenze;
- Relazioni con l'Università degli Studi di Firenze (Scienze della Formazione), per tirocini formativi nei Servizi.

Esperienza professionale

Attività di lavoro

Date	2003 – 2016
Lavoro o posizione ricoperti	Responsabile servizi per l'infanzia
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Istituto degli Innocenti , P.zza SS. Annunziata, 12 Firenze
Date	2001 – 2005
Lavoro o posizione ricoperti	Responsabile del Centro "Bambini e Genitori"
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Istituto degli Innocenti , P.zza S.S. Annunziata, 12 Firenze
Date	1989 – 2005
Lavoro o posizione ricoperti	Coordinatrice dei nidi d'infanzia dell'Istituto degli Innocenti
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Istituto degli Innocenti , P.zza S.S. Annunziata, 12 Firenze
Date	1985 – 1989
Lavoro o posizione ricoperti	Educatrice e Coordinatrice del micronido sperimentale "Nidino"
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Istituto degli Innocenti , P.zza SS. Annunziata, 12 Firenze

Date	1977 – 1984
Lavoro o posizione ricoperti	Educatrice e Coordinatrice dei nidi d'infanzia dell'Istituto degli Innocenti
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Istituto degli Innocenti, P.zza SS. Annunziata, 12 Firenze
Date	1976 – 1977
Lavoro o posizione ricoperti	Educatrice presso il Nido d'infanzia e la Casa Bambini dell'Istituto degli Innocenti
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Istituto degli Innocenti, P.zza SS. Annunziata, 12 Firenze
Date	1973 – 1976
Lavoro o posizione ricoperti	Incarico a tempo determinato di insegnante/animatrice dei bambini in età scolare ospiti dell'Istituto degli Innocenti
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Villa "La Torraccia", Fiesole

Incarichi

Date	Settembre 2014 – 2016
Lavoro o posizione ricoperti	Coordinamento pedagogico zonale dei Comuni del Valdarno
Nome e indirizzo del datore di lavoro	L'ALBERO DELLE STORIE, Via Roma 33, S. Giovanni Valdarano per conto della Conferenza Zonale dell'istruzione
Date	Settembre 2017- ad oggi
Lavoro o posizione ricoperti	Coordinamento pedagogico Zonale dei Comuni del Valdarno
Nome e indirizzo del datore di lavoro	DIDA Società Cooperativa Sociale Onlus, via A.Volta 20, Montevarchi
Date	2002 a oggi
Lavoro o posizione ricoperti	Formatrice per i servizi educativi (comunali, in appalto, privati)
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Comune di Montevarchi, Piazza Varchi, 5 Montevarchi

Istruzione

Diploma/Laurea della Scuola di Servizio Sociale
Diploma di Maturità Magistrale

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003

Firenze, 21 agosto 2020

Sonia Romagnoli

